
 

COMUNE DI VIDRACCO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

 SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
 

N. 4 

DATA  20/07/2022 
 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO NEL PROFILO DI ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO - SERVIZI DEMOGRAFICI - MESSO 

NOTIFICATORE - CATEGORIA C - POSIZIONE ECONOMICA 

C1. 

PRESA ATTO VERBALI COMMISSIONE ESAM INATRICE, 

APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE E NOMINA DEL 

VINCITORE      
      

 

      
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
Richiamata la G.C. n. 18 del 23.3.2022, di approvazione della programmazione triennale del fabbisogno 
di personale 2022-2024;  

 

Atteso che con la succitata deliberazione, si prevedeva, tra l’altro, il reclutamento di n. 1 figura 
professionale;  
 

Richiamate:  

- la determinazione del Segretario Comunale n° 1 del 19/05/2022 con la quale è stato approvato il 

bando di concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto da Istruttore Amministrativo – Servizi 
Demografici – Messo notificatore, categoria C;  

 

- la determinazione del Segretario Comunale n. 3 del 20/06/2022 con la quale veniva nominata la 
commissione esaminatrice del concorso pubblico per la copertura a tempo pieno indeterminato di 
n. 1 posto di Istruttore Amministrativo – Servizi Demografici – Messo notificatore categoria C; 

 



- la determinazione del Segretario Comunale n° 2 del 20/06/2022, all’oggetto: “Concorso pubblico 

per esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore 
Amministrativo - Servizi Demografici – Messo notificatore categoria C. Elenco domande 
dichiarate ammissibili/non ammissibili”;  

 

Acquisiti tutti gli atti del concorso rassegnati dalla Commissione Giudicatrice, in particolare i seguenti 
verbali, allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale:  

• n. 1 del 19/06/2022;  

• n. 2 del 22/06/2022;  

• n. 3 del 29/06/2022.  

 

Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali ed approvare la graduatoria di merito scaturita a 
seguito della prova concorsuale;  
 
Riscontrato che, in base alla suddetta graduatoria, sarà possibile procedere alla costituzione del 
rapporto di lavoro con la vincitrice del concorso in questione, previo accertamento del possesso dei 
requisiti per l’assunzione presso la pubblica amministrazione;  
 
Dato altresì atto che il Comune di Vidracco ha rispettato i vincoli assunzionali e i limiti in ordine al 
contenimento della spesa del personale previsti dalla normativa vigente;  
 
Richiamata la delibera G.C. n. 67 del 22.12.2021 avente ad oggetto l’approvazione del Piano della 
Performance di cui all’art. 10, comma 5, del d.lgs. 27.10.2009, n. 150; 

Richiamate altresì le deliberazioni:  

-G.C. n. 22 del 06.04.2022 ad oggetto:” Approvazione Documento Unico di Programmazione 2022/2024 
– Aggiornamento”;  

-C.C. n. 44 del 21.12.2021 ad oggetto:” Approvazione Bilancio di Previsione 2022/2024”;  

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il D.P.R. 487/1994 e s.m., L. 127/1997 e L. 191/1998;  

Visto il D. Lgs. 267/2000;  
Visto il D. Lgs. 165/2001;  
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  
Visto il CCNL per il comparto Funzioni Locali, vigente;  
Dato atto che sul presente atto deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ed il parere di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 

147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

 

DETERMINA 

 

Di approvare la premessa narrativa che qui si intende integralmente trascritta;   
 
Di prendere atto dei verbali, allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e 
sostanziale, della Commissione giudicatrice del concorso pubblico per esami per la copertura a tempo 
pieno e indeterminato di n.1 posto di Istruttore Amministrativo - Servizi Demografici – Messo notificatore 
– Categoria C, posizione economica C1:  

 



• n. 1 del 19/06/2022;  

• n. 2 del 22/06/2022;  

• n. 3 del 29/06/2022.  

 

Di approvare la graduatoria di merito del concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 posto di “Istruttore Amministrativo - Servizi Demografici – Messo notificatore” – 
Categoria C, posizione economica C1, come di seguito descritta: 

 

 

 
GRADUATORIA DI MERITO 

Posizione Cognome Nome Esito prova 
scritta 
 

Esito prova orale Totale 

1 Faletto  
 

Chiara 26/30 24/30 50 

2 Benvenuto Francesca 23/30 
 

22/30 45 

3 Savant 
 

Emanuele 21/30 22/30 43 

4 Scaringella 
 

Massimo 21/30 22/30 43 

5 
 

Piana Simone 21/30 21/30 42 

6 
 

Mazzei Manuela 21/30 21/30 42 

 
 

 
 
Di nominare vincitrice la sig.ra FALETTO Chiara, classificatasi al primo posto della graduatoria di merito 
del concorso in oggetto;  
Di comunicare l’esito della selezione alla sig.ra FALETTO Chiara che verrà assunta con rapporto di 
lavoro a tempo indeterminato e pieno, per le motivazioni riportate in premessa, con la decorrenza dalla 
stipula del contratto, che verrà sottoscritto dalla dipendente, previo l’accertamento del possesso dei 
requisiti per l’assunzione presso la Pubblica Amministrazione;  
Di stabilire che il rapporto di lavoro è regolamentato dal contratto individuale, che sarà sottoscritto dalla 
dipendente;  
Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line e in Amministrazione Trasparente – 
Sezione Bandi di Concorso e che la pubblicazione equivale a tutti gli effetti di legge come notifica a tutti 
gli interessati.  
Di dare atto che la spesa complessiva annuale per il trattamento stipendiale a carico dell’Ente trova 
copertura all’interno delle spese di personale del bilancio di previsione esercizio 2022;  
Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 
147bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i  
Di disporre che copia del presente provvedimento con tutti i suoi allegati, venga trasmessa al 
Responsabile del Servizio Finanziario. 
 

 

 

 

IL       SEGRETARIO COMUNALE 
F.todr. Claudio  Riccardo GIACHINO 

 
 



VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
T.U.E.L. n. 267/2000.  
 
 
VIDRACCO 20.07.2022 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

F.to ANTONIO BERNINI 

 

 

 

 
 
A norma dell’art.3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 
determinazione, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte - Torino.  
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, viene 
pubblicata all’Albo pretorio digitale presente nel sito WEB istituzionale di questo Comune – 
www.comune.vidracco.to.it – accessibile al pubblico (art. 32 comma 1 della Legge 18.06.2009 n. 69) per 
quindici giorni consecutivi dal 21.07.2022. 
 
Vidracco, 21.07.2022 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dr. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 

 
 
 

 


